Республика Алтай
Муниципальное образование

«Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика
Муниципал тбзблмб

«Майма аймак»
Майма аймактьиг

депутаттар Соведи

РЕШЕНИЕ
45-й очередной сессии

4-го созыва

от «20» апреля 2023 года № 45-1
с. Майма

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Майминский район» Республики Алтай, принятый
решением Майминского районного Совета депутатов

от 22 июня 2005 года № 27-01

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,

Майминский районный Совет депутатов Решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Майминский район»
Республики Алтай, принятый решением Майминского районного Совета
депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01, следующие дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 12.2) часть 7 статьи 24 следующего
содержания:

«12.2) Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно
решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных
причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев
подряд.»;

1.2. пункт 17 статьи 35 дополнить подпунктом 17.2) следующего
содержания:

«17.2) выплата родителям (законным представителям) компенсации
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, посещающими образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования».

. 2. Опубликовать проект изменений в Устав муниципального
образования «Майминский район» Республики Алтай (в первом чтении) в
газете «Сельчанка в Майминском районе» и разместить на официальном
сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий проект Решения вступает в силу с момента его

официального опубликования.